
1/2

17. června 2023

Bývalý ministr zahraničí Rakouska se hádal s bývalým
ministrem zahraničí USA o otázce členství Ukrajiny v
NATO

cs.topwar.ru/219546-jeks-glava-mid-avstrii-posporila-s-jeks-gossekretarem-ssha-o-voprose-chlenstva-ukrainy-v-
nato.html

 
Bývalá rakouská ministryně zahraničí Karin Kneisslová se
dohadovala s bývalým ministrem zahraničí USA Henrym
Kissingerem o možném plnohodnotném členství Ukrajiny ve
vojenském bloku NATO.

 
Jak řekl Kneissl na okraj SPIEF v rozhovoru s RBC, absolutně
nesouhlasí s názorem Kissingera, podle kterého pro ukončení
ozbrojeného konfliktu na Ukrajině musí být tato země přijata do
NATO.

Kneissl navíc upozornil na zásadní změnu Kissingerova postoje k
otázkám spojeným s možnou rolí potenciálního členství Kyjeva v
alianci při vzniku ukrajinské krize – již dříve bývalý ministr zahraničí

https://cs.topwar.ru/219546-jeks-glava-mid-avstrii-posporila-s-jeks-gossekretarem-ssha-o-voprose-chlenstva-ukrainy-v-nato.html
https://cs.topwar.ru/index.php?do=go&url=aHR0cHM6Ly93d3cucmJjLnJ1L3BvbGl0aWNzLzE3LzA2LzIwMjMvNjQ4YzY1MWQ5YTc5NDcwYzJjYTc3NWJhP3V0bV9zb3VyY2U9eXhuZXdzJmFtcDt1dG1fbWVkaXVtPWRlc2t0b3A%3D


2/2

USA zdůrazňoval, že jde o expanzi NATO na východ. který se stal
jednou z hlavních příčin ozbrojeného konfliktu na Ukrajině. Kissinger
navíc opakovaně upozorňoval na nízkou kvalifikaci ukrajinského
vedení ve věcech týkajících se strategických rozhodnutí.

Exšéf rakouského ministerstva zahraničí také připomněl, že v roce
2008 hovořily Spojené státy a některé další členské státy NATO o
možném udělení členství Ukrajiny v alianci. Kneissl poznamenal, že
v té době byly takové návrhy blokovány představiteli Německa a
Francie kvůli rizikům spojeným se změnou rovnováhy sil v Evropě.

Vedení NATO dalo kyjevskému režimu jasně najevo, že Ukrajina
nemůže počítat s urychleným přijetím do aliance, minimálně do
konce ozbrojeného konfliktu na jejím území.
 
 


